
  U 

1 

 

Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 

Ufficio Scolastico Regionale per il Piemonte  

Ufficio V- Ambito territoriale di TORINO 

Ufficio Scuola Infanzia/Primaria/Educativo 

   

                                                                                             
Prot.n.402                               Torino, 19 gennaio 2016 

 
IL DIRIGENTE 

 
 
VISTO il decreto legislativo n. 297/94; 

 
VISTA la legge 3 maggio 1999, n. 124 recante disposizioni urgenti in materia di 

personale scolastico; 
 
VISTA la legge 04/06/2004 n. 143; 

 
VISTA la legge 27/12/2006 n. 296; 

 
VISTO il Decreto MIUR n. 235/2014 di aggiornamento/permanenza/conferma 
iscrizione con riserva nelle graduatorie ad esaurimento del personale docente ed 

educativo per il triennio 2014/2015, 2015/2016 e 2016/2017, che non consente 
nuove inclusioni; 

 
VISTO il Decreto dell’Ufficio Scolastico Territoriale di Torino, circ. 200 prot. 
14571/c.4.a del 22 agosto 2014, con il quale è stata disposta la pubblicazione delle 

graduatorie e dell’ elenco degli esclusi e le successive integrazioni; 
 

VISTO il proprio  decreto  circ.162, prot.11277 del 15 luglio, con il quale  sono state  
pubblicate  le  graduatorie ad esaurimento definitive  del personale docente ed 
educativo di ogni ordine e grado per l’a.s.2015/16; 

 
VISTO il proprio  decreto  prot. 11713  del 24  luglio 2015, con il quale sono state 

pubblicate le rettifiche  alle graduatorie sopracitate; 
 
VISTO il proprio  decreto,  circ.187 prot.12685/C.07.c del 4 agosto 2015, con il quale  

sono state  ripubblicate  le  graduatorie ad esaurimento definitive della Scuola 
Infanzia/Primaria/1° Grado, per l’a.s.2015/16; 

 
APPLICATE le sentenze cautelari del Consiglio di Stato, del TAR Lazio e dei Tribunali 

Amm.vi/sezione Giudice del Lavoro fin’ ora pervenute; 
 
VISTA  la raccomandata PEC del 14 settembre 2015 dello Studio Legale Rinaldi, con la 

quale i docenti ricorrenti,  inseriti a pieno titolo e con riserva nelle graduatorie GAE 
con il diploma magistrale, tramite l’avvocato, chiedono di poter integrare il servizio 

pregresso, non dichiarato al momento della presentazione della domanda; 
 
VISTE le richieste pervenute da singoli ricorrenti, volte ad ottenere l’integrazione di cui 

sopra; 
 



  U 

2 

 

Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 

Ufficio Scolastico Regionale per il Piemonte  

Ufficio V- Ambito territoriale di TORINO 

Ufficio Scuola Infanzia/Primaria/Educativo 

   

 
RILEVATI alcuni errori nella valutazione delle domande, al momento dell’inserimento 

di tutti i dati al sistema; 
 

RITENUTO, avvalendosi dei poteri di auto-tutela che l’ordinamento conferisce alla P.A., 
di dover apportare le conseguenti rettifiche, 
 

 
DECRETA 

 
 
per quanto motivato nelle premesse, che la Graduatoria ad Esaurimento Definitiva del 

personale docente della Scuola Primaria e della relativa, per l’anno 2015/16, 
ripubblicata con circ.187 prot.12685/C.07.c del 4 agosto 2015 è rettificata, come 

segue: 
 
DOCENTI INSERITI  A PIENO TITOLO 
 

 
 

Cognome 

 

Nome 

 

Data 

Nascita 

 

Prov. 

 

Grad. 

Tit. 

Acc 

Punt. 

Pregresso 

Punt. 

Ser. 

Tit. 

Cult. 

Punt. 

Tot. 

ANTONETTI  Davide 01/08/1981 
TO 

EEEE 13 
 

62 
24 / 99 

BASILE Michela  TO EEEE 16 79 36 / 131 

CAMANA Daniela 09/09/1961 TO EEEE 13 56 36 / 105 

CAMANA Maurizia 09/09/1961 TO EEEE 11 60 36 / 107 

CANDIDO Maria 12/07/1978 EN EEEE 13 84 36 / 133 

CATTANI  Rosa 

Maria 

05/09/1978 CZ EEEE 16 34 36 6 92 

CIMO’ Carola 01/06/1974 AG EEEE 13 56 36 6 111 

RANDAZZO Vincenzo 

Gianluca 

17/08/1978 TO EEEE 11 76 36 3 126 

ROMAGNOLI Giorgia 27/11/1981 TO EEEE 18 12 3 22 55 

ROMAGNOLI Giorgia 27/11/1981 TO EEEE 18  3  21 

SARDANELLI Maria 

Grazia 

25/08/1965 VV EEEE 11 8 / / 19 

TASSONE Filomena 
Teresa 

21/11/1966 VV EEEE 14 2 / / 16 

TASSONE Filomena 
Teresa 

21/11/1966 VV EEEE 14 2 / / 16 

 
 
 
 
 
 
 



  U 

3 

 

Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 

Ufficio Scolastico Regionale per il Piemonte  

Ufficio V- Ambito territoriale di TORINO 

Ufficio Scuola Infanzia/Primaria/Educativo 

   

 
DOCENTI INSERITI CON RICORSO PENDENTE 
 

 
 
Cognome 

 
Nome 

 
Data 
Nascita 

 
Prov. 

 
Grad. 

Tit. 
Acc 

Punt. 
Pregresso 

Punt. 
Ser. 

Tit. 
Cult. 

Punt. 
Tot. 

CUOZZO 
Mario 
Rosario 

28/06/1974 
SA 

EEEE 12 
 

48 
36 3 99 

DE PALO Erika 20/09/1972 TO EEEE 12 2 22 3 39 

FANULI Simona 01/02/1974 TA EEEE 12 60 36 / 108 

FRENO Maria 
Vittoria 

12/09/1971 RC EEEE 11 68 36 / 115 

FUCA’ Santina 07/01/1968 TO EEEE 13 4 / / 17 

FUCA’ Santina 07/01/1968 TO EEEE 13 / / / 13 

GIORDANO Antonietta 06/07/1983 AG EEEE 16 46 36 9 107 

GIORDANO Antonietta 06/07/1983 AG EEEE 16 / / 9 25 

LANI Barbara 13/01/1971 TO EEEE 11 126 36 / 173 

LANI Barbara 13/01/1971 TO EEEE 11 / / / 11 

LEONARDI Giuseppina 27/05/1983 CT EEEE 18 82 36 12 148 

LEONARDI Giuseppina 27/05/1983 CT EEEE 18 / / 12 30 

NAPOLI Barbara 09/07/1981 RC EEEE 14 / 2 / 16 

NAPOLI Barbara 09/07/1981 RC EEEE 14 / / / 14 

PANZIA 
OGLIETTI 

Sara 06/12/1974 TO EEEE 17 102 36 / 155 

PERA Marzia 29/10/1982 AG EEEE 18 48 36 3 105 

PIDELLO Stefania 15/07/1970 TO EEEE 13 5 / / 18 

POSO Elena 13/05/1974 LE EEEE 11 / 36 / 47 

POSO Elena 13/05/1974 LE AAAA 11 / / / 11 

POZZATO Simona 29/10/1965 TO EEEE 11 / / / 11 

POZZATO Simona 29/10/1965 TO AAAA 11 92 36 / 139 

PUNTORIERO Rosalba 02/12/1980 RC EEEE 11 54 36 / 101 

TORRES Manuela 06/09/1966 TO EEEE 15 26 36 6 77 

 

 

 

Ai sensi dell’art. 11 comma 6 del D.M. 235/2014, avverso le graduatorie predette gli interessati 

potranno esperire i rimedi giurisdizionali ed amministrativi previsti dall’ordinamento. 

 

Si avvisa che, per effetto delle norme sulla privacy, le stampe non contengono alcun dato 

personale e sensibile che concorra alla costituzione delle stesse. 

 

L’Amministrazione si riserva fin d’ora, ai sensi della Legge n. 241/90, la possibilità di attivare i 

provvedimenti di autotutela che dovessero rendersi necessari.     

        

                                                                         IL DIRIGENTE 

                                                                        Antonio CATANIA 

                                (Firma autografa sost. a mezzo stampa ex a. 3, co.2, d.lgs. n. 39/1993) 

     -    Ai Dirigenti Scolastici delle scuole ed istituti di ogni ordine e grado statali e non statali   

          di Torino e Provincia 



  U 

4 

 

Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 

Ufficio Scolastico Regionale per il Piemonte  

Ufficio V- Ambito territoriale di TORINO 

Ufficio Scuola Infanzia/Primaria/Educativo 

   

      -   Ai docenti interessati per il tramite: 

          Studio Legale Avv. Rinaldi 

      -   Agli UST della Repubblica 

      -   Alle OO.SS. della scuola 

      -   Al sito web 

 

 

 

 

 

 

 

 


